

1. ఓర్ర కారుడ్రవరు

ఓర్ర కారుడ్రవరు ఓర్ర పోలీసు అధికారి వాహనకు అపావలింజి దాని మున్నేటికి దాయి ఇల్లోడు ఆకారు డ్రేవరు మంచిగానే నడపనోండు ఇంజోరి ఓనికి తెలుసు ఓండు బాత తప్పుతుంగిల్లోడు.

పోలీసు అధికారి డ్రేవరుతోనే ఈలకేత్తోండు “నీమ్మ బడిదగ్గటే మందాని చుట్టుప్రాతతే 60 మైయిళ్ళు వరువటే అత్తిన్ని గనుక నినీనే ఆపావలసవత్తే. ఈ ప్రాతంతే 15 మైయిళ్ళు మాత్రమే దాయవలే ఇంజోరే పది మాట వ్రాసి అగ్గమినకు నిమ్మ వాటిని తిసివాటితిన్.”

ఆకారు డ్రేవరికి పది పదిమట వ్రాసివాడతాటే దేవుడు కుడా మనకి పది మాట వ్రాసి వాడతాండు. వాటిని పది మాట.

నీమ్మ జాసేకన్నా అబ్బదం ఆడితేనే, దొంగతనం తుంగిచేనే దేవుటి నామతని తిసివాడితినే ? నీమ్మకూడా నాలంటి వానినే ‘ఇంజారి’ కేయితిని.

ఈ సమయతె బైబీలు కెత్తిని మాటతిని కేజిటి:

- బేస్కెకన్నా దర్శకాస్త్రము అంత పాటస్తని ఓర్రమాట విషయతే మనడు తప్ప అత్కున్నా అన్న మాటకు విషయతే పాపము తుంగాతాటే. యాకోబు 2:10.

ఓర్ర మాటతే విషయతే మనడు కేజకుట్టు మత్కు మనడు పాపం తుంగతాటే అన్ని మాటకు తప్పతాడే అందకాడే మనడు లజ్జేతానం తుంగాతాటే మనిషని సాదెంగాత్తడే మనడు అయితాడు.

- పాపమునకు ప్రతిఫలం డోల్లి దాయటం ఇంజోరి. (దెవుడే కేత్తోండు దెవుండు పాపోతిని ఓనగ్గ చేరదిసాండు గనుక మనడి నరకతికి కొత్తోండు దెవుండు పాపోతిని ఓనగ్గ చేరదిసాండు గనుక మనడి నరకతికి కొత్తోండుల) రోమా 6:23ఎ.

మనడు కెత్తిని సాత్రం, ఇంతటలో డైలి అను నరకి నమ్మికమును....

2. ఓర్ర తప్ప తుగోతోండు

తప్పుతుంగాత్త మనిషిని బదులుగా ఓర్ర మంచి మనుష్యుడు ఇష్టపూర్తిగా డోల్లి అంతోండు ఓర్ర తెలివల్లో వండు న్యాయం కెత్తినని. పెద్దగా అంజ్జి ఓర్ర మాట కేత్తోండు ఓండు దానిని నమ్మి కుండా ఒక్కరోజు ఆ మానిషిని సాదెంగేతండు.

“నీ గూర్చి ఓర్రమంచివాండు డోల్లిఅంజి, వినోడు నీపాపం గూర్చి నాపాపం గూర్చి నిమ్మ అనుకుండా వల్లె అలతే, దానుండి నీమ్మ విడదల పొందితిని. దాని నుంచి విడదల పొందితిని, ఓడు ఇత్త నెత్తురు నీ పాపం కొరకు ఇంజి నిమ్మ నీమ్మతు. ఈ రెండు వాటిని బేదు కొరుకుంటున్నాని నీపాపం, నా పాపం గూర్చి నీమ్మ ఊరితిసిత్తురు ?”

దేవుడు మర్రి, యేసుక్రీస్తు పాపం లెనివాండువు, నీపాపం గూర్చి నాపాపం గూర్చి ఓని ప్రాణం ఇత్తోండు. (మన పాపం గూర్చి దెవుడు వాడతా తీర్పు డోల్లిఅందటం). మూడు రోజు అత్తసాకే డోల్లి అంజితే తోండు.

- అందు గూర్చి దెవుడు మనగూర్చి ఓని ప్రేమ తోసిసానోండు బెలఈత్తుకు మడి ఇంకా పాపోతే మందన్న సాకీ క్రీస్తు మనగూర్చి డోల్లి అంతోండు. రోమ 5:8
- అంతకానే దెవుని కృపావరము మన ప్రభువైన క్రీస్తు దెవుటగ్గా నిత్యజనం, రోమ 6:23బి

యేసు నీగూర్చి డోలిఅంతో గనుకనే నీమ్మ తీసుకుండా, నావు రెండు పద్దతికు:
నమ్మవాళి నీ పాపం గూర్చి దెవుడు క్షమాపణనం నమ్మావాళి (ఓండు నీ పాపం గూర్చి ఓండు తెలుసు కుంజి) దాని నుండి పెరికెడికిత్తి వాదవలే ఆళ్ళన్నె ప్రభువైన యేసునగ్గా నీ విశ్వాసము తాసావలే (అ.పో. 20:21)

లేక

తప్పిసి నీపాపం గూర్చి దెవుడు సిద్ధతుంగాత్త క్షమాపణహ తప్పిసి యేసుక్రీస్తు అయ్యకుండా నిమ్మ బాద్దన్న నమ్మత్కు నిమ్మ దెవునికి ఇష్టమైన వ్యక్తిగా నిమ్మ మందలిని దెవుడి వాక్యతిని నిమ్మ తిసి వాడితిని గనక దెవుడు ఈదని శిక్షకు నుంచి మనడు తప్పినుంతడు.

- యేసుక్రీస్తు మర్రి పాత్ర నమ్మకము తాసానారు, నిత్య జీవము మర్రినికి లోబడ కుండా మందనోరు జీవము ఊడారుగాని దెవుటి ఉగ్రత ఓని పాత్ర మంతే. యోహోన్ 3:36.
- యేసుప్రభును గూర్చి మనడీ, తెలుసుకుంటున్న ఓనిని నమ్మతాటే....

3. పారోటే లోకతె గూర్చి కెత్తనోరు

పారోటే లోకతె గూర్చి కేత్తనోరు విమానతే నుంచి ఈడుపో దుకొత్తారును ఓరీ విశ్వాసము గూర్చి అందరు కైతారు.

యేసుక్రీస్తు గూర్చి బేనోరు అత్కు విశ్వాసము తాసి పరిశుద్ద అచ్చాతిని ఓరీ జీవతాచీ మందని ఆలోచనకు ఓరీ ఆళకు అంత దెవుడు బయలు పరిచితోండు.

- బేనారు అత్కు క్రీస్తుతాడే మంతాడే ఓరు కొత్తగా మంజి, పాతది అంత, దెయితె నిమ్మ కొత్తగా ఆసిమత్తిని! 2 కొరింధి 5:17

- దెవుడు కీతోండు, “కొత్త హృదయతిని మూకు ఈతను మరి కొత్త స్వాభవమునుకు ఈతను.” హెబ్రీలు 36:26.

బస్సుకు లారీకు బాగుతుంగా నసికి మత్కున్నా నీమ్మ వాటిని నీమ్మ బాగుతుగాత్తున్నా దాని గూర్చి నీకు పూర్తిగా తెలాయే వాడే, అలకే నిమ్మ చర్చకి ఆత్తంతా మత్రము నీమ్మ, క్రీస్తువుడు ఆయ్యె.

నీమ్మ దెవుడగ్గా అంజి క్షమాపణ పొంది నిత్య జీవము కావలి, ఇంజారి అనుకుట్టుకు.

యేసు నీమ్మ సలువతె పాత్ర డోల్లి అంజి మూడు రోజుకి తెతిని నాపాపాకీ తగిన క్రయమునకు ఈత్తిని ఇండోరే నాన్న నమ్మ. నడిదితాను, నిత్య జీవము వరతి గూర్చి నావందనకు. ఆమెన్”

- దెవుటి పెదిరేపెసి బెనోరు అత్కు ప్రార్థన తుంగి తోరో ఓరు మత్రమె రక్షించబడి తారు. రోమా 10:13

యేసుక్రీస్తు నాగ్గామందనరో దెవుటి పాత్ర విశ్వాసము తాసి ఓని పెరికి దాయవలే:

- అన్ని విషయతే దెవుటిని సంతోషవటవలే ఓని లాగమనడు నీడదవలే కుసీలేతోనే సంర్ణమైన ఓపికా దీర్ఘశాంతమును ఊపిసావలే కొల్చ 1:10.

ఈ పత్రిక కవలసిన, ఈ క్రింది అడ్రసుకు రాసితి
చిరునామాకు సంప్రదించవలెను.
www.tracts.com/LKKoya.pdf

1. The Driver

A driver was once stopped by a police officer. He was a good driver and as far as he knew he had done nothing wrong.

The police officer said, "I pulled you over because you were going 60 through a school zone. There were ten warning signs that the speed limit was 15 and you ignored them all."

Just like the driver had ten warning signs, God has given us ten clear warning signs in the Bible. They are called the Ten Commandments.

Have you ever told a lie, stolen something or used God's name as a curse word? If you're like me the answer is 'yes'.

Listen to what the Bible says:

- *Whoever keeps the whole law and yet stumbles at just one point is guilty of breaking all of it.* James 2:10

God is saying that by breaking one Commandment we have sinned and will be held accountable for breaking all of them, including adultery and murder.

- *God's judgment for our sin is death.* (Banishment to hell because He will not allow sin in His presence). Romans 6:23a

If the story ends here, there is no hope for us...

2. The Convict

An innocent man approached a judge and volunteered to be executed in the place of a convicted murderer. The judge consented. The next day the judge told the convict he had a decision to make.

"An innocent man has been put to death in your place. If you will accept his payment for your crime, you are free to go. If you will not accept his payment, you will be executed for your crime. Which do you choose?"

Jesus Christ, the Son of God, was sinless but voluntarily gave his life to pay the penalty for your sins and mine. (God's judgment for our sin is death). Three days later he rose from the dead.

- *God showed his great love for us by sending Jesus to die for us while we were still sinners.* Romans 5:8
- *The gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord.* Romans 6:23b

As a result of Jesus' death in your place, you have two choices:

Receive both God's pardon for your sins and eternal life by repenting (sensing your sinfulness and desiring to turn from it) and placing your trust in the Lord Jesus. (Acts 20:21)

OR

Reject both God's pardon for your sins and eternal life by trusting in anyone or anything other than Jesus to make you acceptable to God, thus bearing the penalty for breaking God's law yourself.

- *Whoever believes in the Son has eternal life, but whoever rejects the Son of God will not see life, for God's wrath remains on him.* John 3:36

Knowing about Jesus doesn't mean you believe in Jesus...

3. The Skydiver

Skydivers demonstrate their belief in their parachutes when they jump from the plane.

Followers of Jesus demonstrate their belief in Him when God's Spirit changes their thoughts and desires.

- *If anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come!* 2 Corinthians 5:17
- *God says, "I will give you a new heart and put a new spirit in you."* Ezekiel 36:26

Just as entering a garage won't make you a mechanic, attending a church won't make you a Christian.

If you would like to receive God's pardon for your sins and the gift of eternal life, consider a prayer like this:

"Jesus, I believe you paid the penalty for my sins when you died on the cross and rose from the dead. I want to turn from my sins and place my trust in you as my Lord. I am willing to follow you the rest of my life. Thank you for the gift of eternal life. Amen."

- *Anyone who calls on the name of the Lord will be saved.* Romans 10:13

The desire of real followers of Jesus is to:

- *Live a life worthy of the Lord, pleasing Him in every way, bearing fruit in every good work, and growing in the knowledge of God.* Colossians 1:10

www.On-Tract.com

Print this message in dozens of languages for free at www.on-tract.com.

Learn more about the Bible's message at www.looktoJesus.com